平成平成平成平成 27272727 年年年年 10101010 月月月月 20202020 日日日日（火（火（火（火））））

    公益財団法人小倉百人一首文化財団公益財団法人小倉百人一首文化財団公益財団法人小倉百人一首文化財団公益財団法人小倉百人一首文化財団

（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）

小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂    時雨殿時雨殿時雨殿時雨殿

企画企画企画企画展展展展関連イベント関連イベント関連イベント関連イベント「「「「王朝文化の雅にふれる王朝文化の雅にふれる王朝文化の雅にふれる王朝文化の雅にふれる」」」」    開催の開催の開催の開催のご案内ご案内ご案内ご案内

小倉百人一首殿堂「時雨殿」では、百人一首の多様な世界を体感できるミュージアムとして、また嵯峨・嵐山

地域の観光情報発信拠点としてさまざまな事業を展開しております。

この度、企画展の関連イベントを下記の通り開催することとなりました。事前の広報ならびに会期中の取材につ

きまして、宜しくお取り計らいくださいますようお願いいたします。

■ 開催概要

  9 月 29 日（火）から開催している企画展「紫式部と女流歌人たち」の関連イベントとして、紫式部や

式部が活躍した王朝時代の文化にまつわる講演会やイベントを開催いたします。

 ■ 主  催  公益財団法人小倉百人一首文化財団

 ■ 後  援  京都府教育委員会 京都市教育委員会 京都商工会議所 京都府観光連盟

京都市観光協会 （公財）京都文化交流ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾋﾞｭｰﾛｰ 古典の日推進員会

宇治市教育委員会 歴史街道推進協議会

 ■ 会  期  平成 27 年 10 月 31 日（土）～１２月 12 日（土）

■ 場  所  小倉百人一首殿堂「時雨殿」

（京都市右京区嵯峨天龍寺芒ノ馬場町 11）

■ 入 場 料  大人 500 円/小中学生 300 円

（常設展も合わせてご覧いただけます）

                              ※イベントの詳細は別添のチラシ参照

平成２７年１０月２０日（火）１０：００

京都経済記者クラブ 資料配布

【お問い合わせ】

  公益財団法人小倉百人一首文化財団・時雨殿  担当：福西・高木・東浦

〒616-8385 京都市右京区嵯峨天龍寺芒ノ馬場町 11

TEL：075-882-1111 FAX：075-882-1103 E-mail：ogura@kyo.or.jp  http://www.shigureden.or.jp

   開館時間：10:00～17:00（入館は 16:30 まで） 休館日：月曜日（祝日の場合は翌平日）